¹⁰ Joann. xii, 49.

A donam ab eo præstitum, excellens et supernaturale.
 Præter ea quæ dicta sunt, et hoc tibi sit notum : Pro-
 tuæ subjectionis gradu, germinabit in te humilitas ; et
 rursum pro humilitatis gradu, discretio ; atque
 ita successive reliquæ virtutes. Et emitere, totis vi-
 ribus incessanter hanc obedientiæ viam percurrere.
 Ita enim ea quæ sunt ante te tute assequeris. Si au-
 tem in obedientiæ curriculo claudicabis, noveris te
 quod superest ad terminum cursus non bene pe-
 racturum, vitam nempe Christianam dicimus ; ne-
 que vincentibus promissa insula coronaberis. Igi-
 tur tibi accipe obedientiam et quæ ejus propria
 esse diximus, quæ tibi viam ostendat, quemadmo-
 dum navigantes astris diriguntur, ne forte per maria
 errent ; ut et ipse eam semper aspiciens magnum
 virtutis Oceanum transmeare queas, atque ita ad
 tranquillum felicitatis portum perducaris. Si vero
 quædam tempestas et jactatio supervenerit, et id
 pro tuæ subjectionis gradu fiet. Eum enim qui vero
 obedit neque ipse diabolus, juxta Patres, posse læ-
 dere. Ut autem tibi paucis ostendamus quam subli-
 mis et honorabilis sit vera obedientia, unum adhuc
 aucti Patris oraculum memoremus.

Rursum igitur dicit splendidissimum illud vitæ
 Christianæ lumen, novus ille cœlestis scalæ Beselæ :
 « Armaturam Patres definiunt esse psalmodiam ; mu-
 rum, orationem ; balneum autem, irreprensibilitatem
 lacrymas ; beatam vero obedientiam confessionem
 esse dixerunt ; sine qua nemo sons Dominum
 videbit. Sufficiunt ea quidem, ut nobis videtur, ad
 evidentissimam declarationem ac laudem perfectæ
 hujus imitationis quæ per beatissimam obedientiam
 adimpletur. Hæc autem adhuc poterimus experi-
 entia discere ac discernere, si ad priora suspicia-
 mus, inquiramusque quænam destructionis ac
 mortalitatis nobis fuerit causa, cum non ab initio
 tales creati fuerimus ; quænam vero renovationis
 nostræ ac immortalitatis. Reperimus autem, morta-
 litatis causam fuisse, primi Adam propriam sui
 fiduciam et libidinem et inobedientiam ; unde orta
 est mandati divini reprobatio et transgressio ; im-
 mortalitatis vero principium, secundi Adam, et Dei
 et Salvatoris nostri Jesu Christi voluntati Patris
 subjectionem ; unde hujus mandati observatio. « Ego
 enim, inquit Salvator, non ex me ipso locutus sum ;
 sed qui misit me Pater, ipse mihi mandatum dedit,
 quid dicam et quid loquar »¹⁰. Et scio quia promissio
 ejus est vita æterna. Quæ enim ego loquor, ut dixit
 mihi Pater et in iis qui ipsum imitantur radix et
 mater omnium malorum est cogitatio ; ita et in
 novo Deo Homine et in iis qui vitam ejus æmulantur,
 principium et fons et fundamentum omnium
 bonorum, humilitas. Quem statum ordinemque et
 eum qui supra nos est, divinorum Angelorum inun-
 dum observantem videmus ; hanc imo terrestrem

ei nostri temporis Ecclesiam; et quicumque ab huiusmodi legibus declinant, voluntque oblique, ne dicam arroganter vivere, a Deo et splendida illa cœlesti hæreditate et catholica Ecclesia separantur et expelluntur et in gehemæ ignem tenebrasque demittuntur, ut didicimus et credimus; quod passos esse dicimus eos qui Orientem versus male egerunt et hæreticorum tempore vana sunt locuti, ut divina ostendunt oracula, qui propter suam sufficientiam ac superbiam, divina gloria, ut dictum est, ac lætitia, et cœtu sacro misere dejecti sunt. Dictum est autem a quo iam sapiente contraria contrariis curari. Quoniam igitur mœstitiæ omnis causa est inobedientia ac arrogantia, lætitiæ vero, obedientia et contritio, oportet cum qui secure vivere cupit, Patri prudenti ac viæ perito subijci, qui temporis experimento divinorumque scientia, auctoritate polleat, et cuius vita sermo virtutum ornatur; atque huius præcepta et consilia tanquam Dei vocem consiliumque audire. «Salus enim in multo consilio²⁰, inquit» Et, «Vir absque consilio, sui ipsius inimicus.» Et si nonnullis Patrum contigerit, et sine illo subjectionis exercitio divinam pacem assequi et eam quæ secundum Deum est, perfectionem, id ex Dei revelatione ac raro factum est. Scriptum est porro non esse Ecclesiæ legem, quod rarum est. Sed ipse tanquam præviam optimæ tranquillitatis introductionem veram obedientiam esse credens, omite ea quæ semel dispositione divina contigere; et incede secundum ea quæ venerandis Patribus placere. Ita mercede legitime videntibus debita dignus eris. Quid ergo? obvium iter non ingrederetur qui eam nondum expertus esset, absque perito duce; neque Oceanum percurreret, absque perito gubernatore; neque artem quamlibet aut scientiam sine infallibili magistro; et artem artium, scientiam scientiarum, et viam ad Deum ducentem et mentis infinitum Oceanum, monasticam nempe vitam quæ angelorum vitæ comparata est, aude-ret aliqua attingere, et sperabit se huius linem assecuturum absque duce et gubernatore ac magistro prudenti ac sincero? Reipsa quicumque ille est, seipsam decipit, et errat, nedum principium ullum jactat, quippe qui extra regem exerceatur; quemadmodum contra, etiam antequam ambulet, linem præcepit, qui Patrum oraculis obedit. Num enim ab unde possumus discere quomodo sit nobis adversus carnes pugandum, ut decet, aut contra cupiditates demonesque bellum sit ineundum. Virtutibus enim, ut scriptum est, accrescunt vitia, et ea stant quodammodo prope januam. Quomodo autem corporis sensus castigabimus atque animæ virtutes ut in cathara ordinabimus? Imo vero quomodo nobis licebit voces discernere et revelationes et adhortationes et contemplationes divinas, atque dolos, errores, et oracula demones? Et ut uno verbo dicam, quomodo ad eam cum Deo unionem, ad eam divinam perfectionem, ad mysteria qui perveniamus di-